PAGE

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.03.2017
№
288-п

О внесении изменений в постановление главы администрации района №799-п от 6 декабря 2016 года «О внесении изменений в программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на 2013-2020 годы»
На основании решения Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 23 декабря 2016 года № 89-IV-СД "О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюльганского района от 18 декабря 2015 года № 25-IV-СД «О бюджете Тюльганского района на 2016 год» ",  на основании решения Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 23 декабря 2016 года № 90-IV-СД "О бюджете Тюльганского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов", п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление главы администрации района № 799-п                       от 6 декабря 2016 года «О внесении изменений в программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на  2013-2020 годы в приложении к Программе, следующее изменение:
1.1.  В Паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

– общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 50742,3 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  –  14801,3   тыс.рублей;

2014 год  –    8552,6   тыс.рублей;

2015 год  –    8196,7   тыс.рублей;

2016 год  –    8285,4   тыс.рублей;

2017 год  –  10304,2   тыс.рублей;

2018 год  –      200,7   тыс.рублей;

2019 год  –      200,7   тыс.рублей;

2020 год  –      200,7   тыс.рублей;

Из них:

– за счет субвенций из федерального бюджета – 7613,5 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  –       0,00  тыс.рублей;

2014 год  –       0,00  тыс.рублей;

2015 год  –      42,6   тыс.рублей;

2016 год  –  3381,9   тыс.рублей;

2017 год  –  4189,0   тыс.рублей;

2018 год  –      0,00   тыс.рублей;

2019 год  –      0,00   тыс.рублей;

2020 год  –      0,00   тыс.рублей;

– за счет субвенций из областного бюджета – 43128,8 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  – 14801,3  тыс.рублей;

2014 год  –  8552,6   тыс.рублей;

2015 год  –  8154,1   тыс.рублей;

2016 год  –  4903,5   тыс.рублей;

2017 год  –  6115,2   тыс.рублей;

2018 год  –    200,7   тыс.рублей;

2019 год  –    200,7   тыс.рублей;

        2020 год  –   200,7   тыс.рублей.
1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции:

Финансирование Программы в 2013-2020 годы осуществляется за счет бюджетных ассигнований из областного и федерального бюджетов в пределах лимитов на условиях, предусмотренных Программой Оренбургской области.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 50742,3 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  –  14801,3   тыс.рублей;

2014 год  –    8552,6   тыс.рублей;

2015 год  –    8196,7   тыс.рублей;

2016 год  –    8285,4   тыс.рублей;

2017 год  –  10304,2   тыс.рублей;

2018 год  –      200,7   тыс.рублей;

2019 год  –      200,7   тыс.рублей;

2020 год  –      200,7   тыс.рублей;

Из них:

– за счет субвенций из федерального бюджета – 7613,5 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  –       0,00  тыс.рублей;

2014 год  –       0,00  тыс.рублей;

2015 год  –      42,6   тыс.рублей;

2016 год  –  3381,9   тыс.рублей;

2017 год  –  4189,0   тыс.рублей;

2018 год  –      0,00   тыс.рублей;

2019 год  –      0,00   тыс.рублей;

2020 год  –      0,00   тыс.рублей;

– за счет субвенций из областного бюджета – 43128,8 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  – 14801,3  тыс.рублей;

2014 год  –  8552,6   тыс.рублей;

2015 год  –  8154,1   тыс.рублей;

2016 год  –  4903,5   тыс.рублей;

2017 год  –  6115,2   тыс.рублей;

2018 год  –    200,7   тыс.рублей;

2019 год  –    200,7   тыс.рублей;

        2020 год  –   200,7   тыс.рублей.

     Ресурсное обеспечение реализации Программы приводится в приложении №10 к Программе.
1.3. В приложении №2 к Программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на  2013-2020 годы в паспорте подпрограммы 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:

– общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 27212,8 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2013 год  –  9305,0   тыс.рублей;

2014 год  –  4930,9   тыс.рублей;

2015 год  –  3589,8   тыс.рублей;

2016 год  –  4467,3   тыс.рублей;

2017 год  –  4919,8   тыс.рублей;

2018 год  –      0,00   тыс.рублей;

2019 год  –      0,00   тыс.рублей;

2020 год  –      0,00   тыс.рублей;

Из них:

– за счет субвенций из федерального бюджета – 7009,2 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  –      0,00   тыс.рублей;

2014 год  –      0,00   тыс.рублей;

2015 год  –      42,6   тыс.рублей;

2016 год  –  3364,2   тыс.рублей;

2017 год  –  3602,4   тыс.рублей;

2018 год  –      0,00   тыс.рублей;

2019 год  –      0,00   тыс.рублей;

2020 год  –      0,00   тыс.рублей;

– за счет субвенций из областного бюджета – 20203,6 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  –  9305,0   тыс.рублей;

2014 год  –  4930,9   тыс.рублей;

2015 год  –  3547,2   тыс.рублей;

2016 год  –  1103,1   тыс.рублей;

2017 год  –  1317,4   тыс.рублей;

2018 год  –      0,00   тыс.рублей;

2019 год  –      0,00   тыс.рублей;

2020 год  –      0,00   тыс.рублей.

1.4. В приложении №2 к Программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на  2013-2020 годы в паспорте подпрограммы 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» раздел 4 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Финансирование Подпрограммы в 2013-2020 годы осуществляется за счет бюджетных ассигнований из областного и федерального бюджетов в пределах лимитов на условиях, предусмотренных Программой Оренбургской области:

 – общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 27212,8 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2013 год  –  9305,0   тыс.рублей;

2014 год  –  4930,9   тыс.рублей;

2015 год  –  3589,8   тыс.рублей;

2016 год  –  4467,3   тыс.рублей;

2017 год  –  4919,8   тыс.рублей;

2018 год  –      0,00   тыс.рублей;

2019 год  –      0,00   тыс.рублей;

2020 год  –      0,00   тыс.рублей;

Из них:

– за счет субвенций из федерального бюджета – 7009,2 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  –      0,00   тыс.рублей;

2014 год  –        0,00 тыс.рублей;

2015 год  –      42,6   тыс.рублей;

2016 год  –  3364,2   тыс.рублей;

2017 год  –  3602,4   тыс.рублей;

2018 год  –      0,00   тыс.рублей;

2019 год  –      0,00   тыс.рублей;

2020 год  –      0,00   тыс.рублей;

– за счет субвенций из областного бюджета – 20203,6 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2013 год  –  9305,0   тыс.рублей;

2014 год  –  4930,9   тыс.рублей;

2015 год  –  3547,2   тыс.рублей;

2016 год  –  1103,1   тыс.рублей;

2017 год  –  1317,4   тыс.рублей;

2018 год  –      0,00   тыс.рублей;

2019 год  –      0,00   тыс.рублей;

2020 год  –      0,00   тыс.рублей.

1.5. В приложение №3 к Программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на  2013-2020 годы в паспорте подпрограммы 3 «Развитие мясного скотоводства» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:

– общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 4999,6 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2013 год  –   2150,0     тыс.рублей;

2014 год  –        0,00    тыс.рублей;

2015 год  –   1054,0     тыс.рублей;

2016 год  –     164,8     тыс.рублей;

2017 год  –   1630,8     тыс.рублей;

2018 год  –       0,00     тыс.рублей;

2019 год  –       0,00     тыс.рублей;

2020 год  –       0,00     тыс.рублей;

Из них:

– из федерального бюджета – 604,3 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2013 год  –         0,0     тыс.рублей;

2014 год  –       0,00     тыс.рублей;

2015 год  –       0,00     тыс.рублей;

2016 год  –       17,7     тыс.рублей;

2017 год  –     586,6     тыс.рублей;

2018 год  –       0,00     тыс.рублей;

2019 год  –       0,00     тыс.рублей;

2020 год  –       0,00     тыс.рублей;

– за счет субвенций из областного бюджета 4395,3 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2013 год  –   2150,0    тыс.рублей;

2014 год  –       0,00     тыс.рублей;

2015 год  –   1054,0    тыс.рублей;

2016 год  –     147,1    тыс.рублей;

2017 год  –   1044,2    тыс.рублей;

2018 год  –       0,00     тыс.рублей;

2019 год  –       0,00     тыс.рублей;

2020 год  –       0,00     тыс.рублей.

1.6. В приложение №3 к Программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на  2013-2020 годы в паспорте подпрограммы 3 «Развитие мясного скотоводства» раздел 4 подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Финансирование Подпрограммы в 2013-2020 годы осуществляется за счет бюджетных ассигнований из областного и федерального бюджетов в пределах лимитов на условиях, предусмотренных Программой Оренбургской области:

– общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 4999,6 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2013 год  –   2150,0     тыс.рублей;

2014 год  –        0,00    тыс.рублей;

2015 год  –   1054,0     тыс.рублей;

2016 год  –     164,8     тыс.рублей;

2017 год  –   1630,8     тыс.рублей;

2018 год  –       0,00     тыс.рублей;

2019 год  –       0,00     тыс.рублей;

2020 год  –       0,00     тыс.рублей;

Из них:

– из федерального бюджета – 604,3 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2013 год  –         0,0     тыс.рублей;

2014 год  –       0,00     тыс.рублей;

2015 год  –       0,00     тыс.рублей;

2016 год  –       17,7     тыс.рублей;

2017 год  –     586,6     тыс.рублей;

2018 год  –       0,00     тыс.рублей;

2019 год  –       0,00     тыс.рублей;

2020 год  –       0,00     тыс.рублей;

– за счет субвенций из областного бюджета 4395,3 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2013 год  –   2150,0    тыс.рублей;

2014 год  –       0,00     тыс.рублей;

2015 год  –   1054,0    тыс.рублей;

2016 год  –     147,1    тыс.рублей;

2017 год  –   1044,2    тыс.рублей;

2018 год  –       0,00     тыс.рублей;

2019 год  –       0,00     тыс.рублей;

2020 год  –       0,00     тыс.рублей.

1.7. Приложение №10 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

 2. Постановление вступает в силу после  его официального обнародования  путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава района                                                                                     И.В. Буцких

	Разослано:
	Райпрокурору,орготделу,  А.П. Плешакову, Е.Ф. Зубковой, ООО «Чапаева», ООО «Романовское», ООО «Металлург», ООО «Тюльган-Иволга», СПК к/з «Верный путь», ООО А/ф «Рассвет», ООО «Тюльганский СПК», главам сельсоветов.

                                                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                                                    к постановлению главы

                                                                                                                                                    администрации района

                                                                                                                                                    28.03.2017   № 288-п
Ресурсное обеспечение

Реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

муниципальной программы средств федерального бюджета, областного бюджета, средств бюджетов муниципальных образований входящих в состав Тюльганского района

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов

	2013
год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа: «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района» на 2013–2020 годы
	всего, в т.ч.:
	50742,3
	14801,3
	8552,6
	8196,7
	8285,4
	10304,2
	200,7
	200,7
	200,7

	фед. бюджет
	7613,5
	0,0
	0,0
	42,6
	3381,9
	4189,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	43128,8
	14801,3
	8552,6
	8154,1
	4903,5
	6115,2
	200,7
	200,7
	200,7

	1
	Подпрограмма 1: «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2: «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	всего, в т.ч.:
	27212,8
	9305,0
	4930,9
	3589,8
	4467,3
	4919,8
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	7009,2
	0,0
	0,0
	42,6
	3364,2
	3602,4
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	20203,6
	9305,0
	4930,9
	3547,2
	1103,1
	1317,4
	0,0
	0,0
	0,0

	 -
	Основное мероприятие 2.1: Выполнение переданных полномочий Оренбургской области в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»

	-
	субсидирование реализованного (товарного) молока с учетом продуктивности молочных коров;
	всего, в т.ч.:
	26693,2
	9282,2
	4919,0
	3487,7
	4348,4
	4655,9
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	6817,2
	0,0
	0,0
	0,0
	3305,8
	3511,4
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	19876,0
	9282,2
	4919,0
	3487,7
	1042,6
	1144,5
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	 «Развитие свиноводства», в том числе на: субсидирование части затрат на реализацию мяса свиней
	всего, в т.ч.:
	115,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	115,9
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	115,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	115,9
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	«Развитие овцеводства и козоводства» предоставление субсидий на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз
	всего, в т.ч.:
	403,7
	22,8
	11,9
	102,1
	118,9
	148,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	192,0
	0,0
	0,0
	42,6
	58,4
	91,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	211,7
	22,8
	11,9
	59,5
	60,5
	57,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3: «Развитие мясного скотоводства»
	всего, в т.ч.:
	4999,6
	2150,0
	0,0
	1054,0
	164,8
	1630,8
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	604,3
	0,0
	0,0
	0,0
	17,7
	586,6
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	4395,3
	2150,0
	0,0
	1054,0
	147,1
	1044,2
	0,0
	0,0
	0,0

	 -
	Основное мероприятие 3.1: Выполнение переданных полномочий Оренбургской области в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Развитие мясного скотоводства»

	-
	содержание маточного поголовья крупного рогатого скота мясного направления, при условии получения здорового теленка
	всего, в т.ч.:
	4999,6
	2150,0
	0,0
	1054,0
	164,8
	1630,8
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	604,3
	0,0
	0,0
	0,0
	17,7
	586,6
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	4395,3
	2150,0
	0,0
	1054,0
	147,1
	1044,2
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Подпрограмма 4: «Поддержка малых форм хозайствования»
	всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Подпрограмма 5: «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»
	всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Подпрограмма 6: «Обеспечение реализации Программы»
	всего, в т.ч.:
	17626,7
	3346,3
	3621,7
	3552,9
	3552,9
	3552,9
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	17626,7
	3346,3
	3621,7
	3552,9
	3552,9
	3552,9
	0,0
	0,0
	0,0

	 -
	Основное мероприятие 6.1: Выполнение переданных полномочий Оренбургской области в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации Программы»

	-
	на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства
	всего, в т.ч.:
	17626,7
	3346,3
	3621,7
	3552,9
	3552,9
	3552,9
	0,0
	0,0
	0,0

	фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	17626,7
	3346,3
	3621,7
	3552,9
	3552,9
	3552,9
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Подпрограмма 7: «Отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»
	всего, в т.ч.:
	903,2
	0,0
	0,0
	0,0
	100,4
	200,7
	200,7
	200,7
	200,7

	фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	903,2
	0,0
	0,0
	0,0
	100,4
	200,7
	200,7
	200,7
	200,7

	-
	Основное мероприятие 7.1: Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных домашних животных
	всего, в т.ч.:
	903,2
	0,0
	0,0
	0,0
	100,4
	200,7
	200,7
	200,7
	200,7

	фед. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл. бюджет
	903,2
	0,0
	0,0
	0,0
	100,4
	200,7
	200,7
	200,7
	200,7